
Visegrádský patentový 
institut
Visegrádský patentový institut (VPI) je mezivládní organizace, která 
usnadňuje přihlašovatelům z regionu střední a východní Evropy přístup 
k mezinárodnímu patentovému systému na základě Smlouvy o patento-
vé spolupráci (PCT), která nabízí výhodnou a efektivní možnost jak získat 
patentovou ochranu v zahraničí. 

VPI působí jako orgán pro mezinárodní rešerši (ISA) a orgán pro meziná-
rodní předběžný průzkum (IPEA) pro státní příslušníky a občany smluv-
ních států: České republiky, Maďarska, Polské republiky a Slovenské re-
publiky, jakož i pro mezinárodní přihlášky podané státními příslušníky a 
občany Litvy a Srbska.

Rychlá fakta

 155 zkušených průzkumových pracovníků
 4 národní patentové úřady
 5 pracovních jazyků
 ISR č. 1 celosvětově v roce 2023, ve včasnost



Služby Visegrádského patentového institutu
PCT služby pro přihlašovatele ze zemí V4, Srbska a Litvy

Mezinárodní rešerše
nalézt nejvíce relevantní doku-
menty ze stavu techniky, které 
se týkají  předmětu nárokova-
ného ve vaší mezinárodní při-
hlášce.

Mezinárodní předběžný 
průzkum
získat v mezinárodní fázi po 
mezinárodní rešerši předběž-
né a nezávazné stanovisko, 
zdá je váš vynález nový, zahr-
nuje vynálezeckou činnost a je 
průmyslově využitelný.

Doplňková mezinárodní 
rešerše
získat úplnější přehled o stavu 
techniky v mezinárodní fázi.

Rešerše mezinárodního typu*
nalézt relevantní stav techniky 
týkající předmětu vaší přihláš-
ky v časném stádiu národního 
patentového řízení a dokonce 
před nebo bez podání meziná-
rodní přihlášky.

Služby Globální patentové rešerše pro všechny zájemce z celého světa

Služba rešerše na novost
nalézt dosavadní stav techniky, 
relevantní pro předmět vaše-
ho vynálezu, pro posouzení 
novosti a vynálezecké činnosti 
s ohledem na možnost podání 
patentové přihlášky či přihláš-
ky užitného vzoru za paušální 
částku již do 4 týdnů.

Rešerše na novost s předběž-
nou zprávu o patentovatel-
nosti
získat všechny výhody rešerše 
na novost a podrobně odůvod-
něné stanovisko, zda váš vyná-
lez splňuje 3 kritéria patento-
vatelnosti za paušální částku již 
do 4 týdnů.

*Dostupné pouze pro přihlašovatele v národních patentových řízeních u Maďarského úřadu 
duševního vlastnictví, v národním řízení o patentech a užitných vzorech u Patentového úřa-
du Polské republiky a Úřadu průmyslového vlastnictví Slovenské republiky.



Výhody využití služeb VPI

 PCT ISA/IPEA hned vedle
Podejte svou mezinárodní přihlášku u svého příslušného národního 
patentového úřadu jako přijímacího úřadu. VPI má sídlo v Budapešti 
a pobočky ve V4 státech. Rovněž si můžete vybrat Mezinárodní úřad 
WIPO jako přijímací úřad, pokud si přejete.

 Použijte svůj mateřský jazyk
Ušetřete čas a peníze tím, že podáte svou mezinárodní přihlášku v 
mateřském jazyce, a jednejte s pracovníkem patentového průzkumu 
v jazyce, který je vám oběma blízký. Překlad do angličtiny může násle-
dovat později.

  Užijte si výrazné vrácení poplatků a slevy
Získejte zpět 40 % poplatku za mezinárodní rešerši, pokud dřívější re-
šerši provedl kterýkoli z národních patentových úřadů v zemích V4, 
Litvě a Srbsku, nebo 50 % z poplatku za mezinárodní rešerši, pokud 
byla provedena VPI dřívější rešerše mezinárodního typu pro HU, PL 
nebo SK národní přihlášky. Ušetřete dalších 1300 EUR na poplatku za 
doplňkovou evropskou rešerši a 220 EUR na poplatku za průzkum v 
evropské regionální fázi

  Vysoce kvalifikovaní průzkumoví pracovníci
Svěřte svou přihlášku zkušenostem vysoce kvalifikovaných patento-
vých průzkumových pracovníků ve čtyřech národních patentových 
úřadech, kteří jsou odborníky ve všech technických oblastech a pracují 
na neustálém vzdělávání se a rozvoji.

  V souladu s praxí EPÚ 
Získejte stejně kvalitní rešerši jako z EPÚ. Průzkumový pracovníci VPI 
používají stejné databáze jako zaměstnanci EPÚ a účastní se školení, 
která poskytuje EPÚ. VPI následuje harmonizovanou praxi s EPÚ a ak-
tivně se podílí na harmonizačním úsilí vedeném EPÚ.



Jsme tu, abychom Vám pomohli

S jakýmikoli dotazy se obraťte na sekretariát VPI nebo na národní po-
bočky. Jsme tu, abychom vám pomohli.

Sekretariát:
E-mail: secretariat@vpi.int
Phone: +36 1 951 5770
Mobile: +36 30 135 5199 

Poštovní adresa:
Visegrad Patent Institute
II. János Pál pápa tér 7.
H-1081 Budapešť Maďarsko

Ředitelka:
Dr. Johanna Stadler
E-mail: director@vpi.int
Phone: +36 20 386 3557

Úřední hodiny:
pondělí až pátek 
9:00-14:00

Úřad průmyslového vlastnictví  
České republiky
Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – 
Bubeneč, Česká republika
E-mail: cz@vpi.int / posta@upv.gov.cz 
Phone: +420 22 038 3111 Fax: +420 22 
432 4718 https://upv.gov.cz/ 

Maďarský úřad duševního 
vlastnictví
II. János Pál pápa tér 7., 
H-1081 Budapešť, Maďarsko
E-mail: hu@vpi.int / sztnh@hipo.gov.hu 
Phone: +36 1 312 4400 
Fax: +36 1 331 2596 
https://www.sztnh.gov.hu/hu  

Patentový úřad Polské republiky 
Al. Niepodległości 188/192, 00-950 
Varšava, Polsko; P.O. box 203
E-mail: pl@vpi.int / Contact.Center@uprp.gov.pl 
Phone: +48 22 579 0555 Fax: +48 22 579 0001 
https://uprp.gov.pl/pl  

Úřad průmyslového vlastnictví  
Slovenské republiky
Švermova 43, 974 04 Banská Bystrica 4, 
Slovenská Republika
E-mail: sk@vpi.int / infocentrum@indprop.gov.sk
Phone: +421 48 430 0131 
https://www.indprop.gov.sk/ 

Pro vice informací navštivte naše webové stránky: 
www.vpi.int 

Sledujte nás na Linked-in: 
www.linkedin.com/company/visegrad-patent-institute


